EX §. SECUNDO.

SUMMARI A

- 1 **S**oli domino competit actio furtiva contra furem.
- 2 Criminaliter potest fur accusari.
- 3 Quatuor actionibus tenetur reus civiliter conventus.
- 4 Per conditionem furtivam ipsa res subtrahita petitur.
- 5 Conditio furtiva domino tantum, actio vero furti ei, cuius interest, competere potest.
- 6 Melius est conditione furtiva, quam rei vindicatione, rem exigere.
- 7 Rei vindicatio contra possessorem tantum competit.
- 8 Conditio furtiva competit contra furem, & ejus heredem, etiam si possidere desierint.
- 9 Etiam si res apud furem sine culpa pereat, competit adversus ipsum condictio.

(m) In 1. Part. 1. Tom. in §. Temp. de Libelli oblatione.

(a) Juxta text. in leg. fin. ff. de Furtis.

(b) Juxta text. in dict. §. Sic itaque, verbi Planè, & in §. Ex maleficiis, Instit. de Action. & in §. ult. Instit. de Oblig. que ex delictis.

(c) Juxta text. in leg. Si pro fure, §. 1. ff. de Cond. furt.

(d) Ut in dict. §. Sic itaque, §. Planè, & in leg. 1. ff. de Condit. furt.

10 **Fur semper in mora legali esse dicitur.**

11 **Etiam si res furtiva pereat, condemnandus est fur, & tanti res aestimatur, quantum unquam plurimi fuit à die commissi furti.**

12 **In conditione furtiva veniunt fructus, tam percepti, quam percipiendi.**

13 **Si fur offerat rem furtivam, & postea apud ipsum pereat, conditione liberatur.**

14 **Re apud furem perempta, potest actor agere ad ipsam rem, vel ad ejus aestimationem.**

15 **Libellus in actione furtiva Hispano sermone confectus.**

§. SECUNDUS.

DE ACTIONE FURTIVA.

QUIA in §. precedenti diximus, actionem furtivam personalem esse, rei tamen persecutoriam, & de ea mentionem fecimus, ideo libuit eam hic inferere. 1. Competit enim ista actio furtiva domino rei, ad recuperandam rem propriam furto subtraham, vel ejus aestimationem: & hoc specialiter inductum est contra naturam actionis personalis in odium furis, ut pluribus actionibus teneatur: 2. nam fur, præter criminalem accusationem, qua impeti potest, (a) 3. aliis quatuor actionibus civiliter conveniri potest, scilicet, actione furti; quæ datur ad poenam in duplum, si furtum non sit manifestum, & in quadruplum, si sit manifestum: (b) item rei vindicatione, & actione ad exhibendam: (c) de quibus actionibus suo loco agemus.

4. Item, & conveniri potest hac actione furtiva, de qua in presenti agimus, & in tort. ff. de Condit. furt. per quam res ipsa furto sublata petitur; (d) 5. differunt tamen inter se, quia ista condictio furtiva datur domino rei tantum, (e) actio vero furti datur non dominis, si sua interfit. (f)